
1 

 

日 時 平成 21年11 月24 日（火） １４：００～１９：００ 

場 所 講演会： シティプラザ大阪「燦」        大阪市中央区本町橋２－３１ 電話：(06) 6947‐7888 

交流会： マイドームおおさかレストラン  大阪市中央区本町橋２－５  電話：(06) 6947‐4329 

次 第   ＜講 演 会＞ シティプラザ大阪２階 「燦」 

１４：００～１４：１０ 主催者挨拶 （社）全国中小貿易業連盟 理事長 伊藤紀忠 

１４：１０～１５：２５ （財）日本貿易関係手続簡易化協会（JASTPRO）常務理事 山内 大二郎 氏 

           業務第３部長 平井 一海 氏 

   「国際貿易円滑化に向けた国連の取組みについて」 

     ― 電子商取引の標準化により、業務の効率化と競争力の強化を － 

１５：２５～１５：３５    休憩 

１５：３５～１６：５０  日本銀行 理事・大阪支店長  早川 英男 氏  

          「最近の金融経済情勢について」 

 

   ＜交 流 会＞ マイドームおおさか1 階 レストラン 

１７：００～１９：００ 講師を囲んでの交流会 

参 加 費 講演会・・・無料   交流会・・・3,000円（当日 受付にて頂戴いたします）  

 主 (共 )催 団 体 ①日本貿易振興機構大阪本部  ②大阪商工会議所 

  ③社団法人 関西経済連合会  ④日本機械輸出組合大阪支部    

  ⑤財団法人 大阪産業振興機構   ⑥財団法人 大阪国際経済振興センター 

  ⑦社団法人 大阪貿易協会   ⑧社団法人 日本自動車部品工業会関西支部 

  ⑨社団法人 大阪能率協会   ⑩自動車部品貿易協会 

  ⑪㈱日本政策金融公庫 国際協力銀行   ⑫大阪倉庫協会 

  ⑬全国中小貿易業大阪連盟 

お 申 込 み 参加申込書に必要事項をご記入の上、11 月13日（金）までにFAXにてお申込みください。 

お 問 合 せ 全中貿大阪連盟（大洋株式会社 内）鹿内
シカウチ

・星加
ホシカ

（電話 06‐6443‐5295） 

平成21年10月1日 

各 位 
全国中小貿易業大阪連盟 

        理事長   伊藤 紀忠 

 

「最近の金融経済情勢と電子商取引の標準化」 
についての時局・時事講演会 開催のご案内 

 

初秋の砌、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこのたび、下記団体の主催・共催により時局にあった２つの主題による講演会を開催することとなりました。 

 ひとつは、昨年の米国発の金融危機は世界の実体経済に強く影響を与え、瞬く間に世界同時不況をもたらしました。日本経済の

立て直しを図るため、政府は緊急経済対策を実施し、また新興国の経済の回復もあり、景気は最悪期を脱しつつあると考えられて

おりますが、今後の経済と金融の見通しについて日本銀行 理事・大阪支店長 早川英男様にお話をお伺いします。 

 もうひとつの演題は、昨今貿易をはじめとして電子商取引の重要性はますます増大しております。国連による電子商取引の国際

的な標準化の動きなどについて(財)日本貿易関係手続簡易化協会（JASTPRO）常務理事 山内大二郎様、業務第３部長 平井一海様

にお話をお伺いします。 

 また、講演会終了後には、講師を囲んだ交流会も予定しておりますので、ご多忙中とは存じますが多数ご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。 

 

 

 



2 

 

F A X ： 0 6 ‐ 6 4 4 3 ‐ 7 1 9 6  （ 全 中 貿 大 阪 連 盟 事 務 局  星 加  宛 ） 

11 月13日（金）までにFAXにてお申し込み下さい。 

 

「最近の金融経済情勢と電子商取引の標準化」 

についての時局・時事講演会 参加申込書（11月24日 開催） 
   

※ご出席予定欄にチェックをいれてください 

  講演会のみ     講演会・交流会とも     交流会のみ 

   （所属･関係団体を○で囲んでください。複数の団体に所属の方は代表1団体のみ○で囲んでください。） 

所属（関係） 

団体名 

JETRO  大商 関経連 機械輸出組合 

大阪産業振興機構 IBPC 大阪貿易協会 JAPIA 

大阪能率協会 自動車部品貿易協会 日本政策金融公庫 大阪倉庫協会 

全中貿    

御 社 名
（ふりがな）

 

 

 

電話番号 （   ）    －       ＦＡＸ番号 （   ）    －      

御参加者 

所属・役職  

ご芳名 
 

 

所属・役職 
 

 

ご芳名 
 

 

  ※参加証の発行はいたしませんので、直接会場へお越しください。 

  ※ご記入いただいた個人情報は、参加者リスト作成等に使用し、他の目的には使用いたしません。 

    作成した参加者リストは、主催団体がそれぞれ管理します。  

会場アクセス 

 

【会場】●シティプラザ大阪     

    大阪市中央区本町橋2‐31   

      電話：（06）6947‐7888（代） 

●マイドームおおさか 

大阪市中央区本町橋2‐5 

電話：（06）6947‐4329 

（シティプラザ大阪北隣） 

【アクセス】 

●地下鉄堺筋線・中央線 「堺筋本町」
①⑫号出口より徒歩6分  

●地下鉄谷町線・中央線 「谷町四丁目」
④号出口より徒歩 7分  


